Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 35 им. Дубины В.П. г. Волжского Волгоградской области»
(МОУ СШ № 35 им. Дубины В.П.)

ПРИКАЗ

__07.03.2023_____                                                                                                          №_38_____

О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году»

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 03.02.2023 № 102 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Волгоградской области в 2023 году» и приказа управления образования администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 15.02.2023 № 118 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих программы начального общего и основного общего и среднего общего образования»
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 2023 году в МОУ СШ № 35 им. Дубины В.П. в штатном режиме в период с 15 марта 2023 по 20 мая 2023 года:
	Класс (за какой класс пишут ВПР)
	Ученый предмет
	Дата проведения
	Примечание

	4
	русский язык
	21.03.2023
	ВПР по конкретному предмету проводятся во всех классах данной параллели

	математика
	15.03.2023

	окружающий мир
	23.03.2023

	5
	русский язык
	21.03.2023

	математика
	15.03.2023

	история
	17.03.2023

	биология
	23.03.2023

	6
	русский язык
	21.03.2023

	математика
	15.03.2023

	7
	русский язык
	21.03.2023

	математика
	15.03.2023

	английский язык
	04.04.2023

	8
	русский язык
	21.03.2023

	математика
	15.03.2023

	6
	география
	23.03.2023
	ВПР в параллели 6, 7, 8 классов проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.

	биология

	история
	17.03.2023

	обществознание

	7
	география
	23.03.2023

	биология

	физика

	обществознание
	17.03.2023

	история

	8
	химия
	23.03.2023

	биология

	география

	физика

	обществознание
	17.03.2023

	история

2. Назначить:
- ответственных за реализацию процедуры проведения ВПР в 5-9 классах Озерину Н.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

- ответственных за реализацию процедуры проведения ВПР в 4 классах Петрову Л.Н., руководителя кафедры учителей начальной школы;
- Петрову С.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе ответственным за корректировку расписания и распределение аудиторий для проведения ВПР;

- Гриневич И.А. и Гвоздареву С.В. техническими специалистами.

3. Организовать проведение ВПР в сроки, установленные настоящим приказом.
4. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта интересов при проведении ВПР.
5. Классным руководителям 4-9 классов организовать общественное наблюдение при проведении ВПР и подготовить материал для своих классов.
6. Назначить экспертами по проверке ВПР:
- в 4 классах по предметам окружающий мир, математика, русский язык: Аханову С.А., Базик А.В., Никитину Т.С., Нагуманову О.А., Михайлову В.Е., Антонову Т.А.;

- по математике в 5, 6, 7, 8 классах: Ласкову Е.И., Гегешко С.К., Москаленко З.С., Еремину Л.В., Черникову В.Н., Озерину Н.А.;
- по русскому языку в 5, 6, 7, 8 классах: Видергольт Г.В., Заболотневу Л.М., Комиссарову Е.А., Лобанову С.В., Новгородову Е.А., Фоменко Т.Г., Ченину Н.А.;

- по биологии в 5, 6, 7, 8 классах: Клопову Т.П., Сивоконь А.Ю.;

- по химии в 8 классах Сивоконь А.Ю.;

- по физике в 7, 8 классах: Щеглову Е.Н.; Петрову С.М., Перевознюк С.В.;

- по географии в 6, 7, 8 классах: Ерофееву Т.В., Каноныхину Г.М., Пащенко Н.Ф.;

- по истории и обществознанию в 5, 6, 7, 8 классах: Гончарова В.А., Шутикову Н.А., Гаджиеву Е.С.;
- по английскому языку в 7 классах: Селезневу Л.Е., Лепскую А.В., Мозговую О.В.

7. При проведении всероссийских проверочных работ соблюдать рекомендации по организации работы в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                  В.Н. Рода

Ознакомлены:

Озерина Н.А.                             Каноныхина Г.М.                            Петрова Л.Н.

                       Петрова С.М.                              Щеглова Е.Н.                                  Ласкова Е.И.

Базик А.В.                                  Клопова Т.П                                    Гегешко С.К.

           Антонова Т.А.                            Гвоздарева С.В.                               Аханова С.А.
           Никитина Т.С.                            Фоменко Т.Г.                                   Мозговая О.В.
           Лобанова С.В.                            Еремина Л.В.                                   Лепская А.В.
           Нагуманова О.А.                        Гаджиева Е.С.                                 Сивоконь А.Ю.
           Видергольт Г.В                           Гончаров В.А.                                Пащенко Н.Ф.
           Селезнева Л.Е.                            Новгородова Е.А.                          Перевознюк С.В.

                       Заболотнева Л.М.                       Москаленко З.С.                             Гриневич И.А.
           Комиссарова Е.А.                       Шутикова Н.А.                               Ченина Н.А.
          Ширяева Е.М.                              Жигалина Т.А.                                Буланова И.В.

          Калашникова С.Н.                      Родионова В.Н.                               Логинова А.В.
          Гаврилова Н.А.                           Игнатова Н.Ю.                                Морозова А.С.

          Черникова В.Н.                           Кузин В.В.